
 

1 / 5  STADA PHARMA CZ disclosure 2023 

bez DPH s DPH
- - - - - -

Mezisoučet  počet HCP, kteří souhlasili s 
jmenovitým zveřejněním:

0 vyplacené odměny:
-  Kč                                     -  Kč                               

Anonymní příjemci počet HCP, kteří nesouhlasili 
s jmenovitým zveřejněním:

36 přednášky, symposia, 
konzultace 906 530 Kč                             965 716 Kč                       

Součet 906 530 Kč                             965 716 Kč                       

TRANSFER HODNOT ZDRAVOTNICKÝM ODBORNÍKŮM - ODMĚNY ZA SLUŽBY

Odměny za služby a poradenství

Vyplacená odměna
Typ služby

Celé jméno HCP
Místo výkonu / 
sídlo / ordinace

Unikátní 
identifikátor
(pokud je to 

možné)

 

 

  



 

2 / 5  STADA PHARMA CZ disclosure 2023 
 

Název akce Místo konání

Druh akce 
(kongres,

seminář, schůzka,
návštěva provozu)

Organizátor akce

Celkové náklady 
společnosti na 

podporu účasti HCP 
(bez DPH)

Celkový počet 
podpořených 

HCP

1. Diabetologie pro praxi Olomouc kongres SOLEN, s.r.o. 600 Kč                                 1

1. kongres ambulantních diabetologických týmů Praha kongres
GALÉN - SYMPOSION s.r.o. (Občanské sdružení 
ambulantních diabetologů, z.s.)

3 866 Kč                              
2

10. konference Neurologie v praxi Plzeň kongres SOLEN, s.r.o. 4 141 Kč                              2
10. kongres praktických lékařů Olomouc kongres Target-MD  s.r.o. (ČLS JEP SVL) 81 455 Kč                            11
12. Severočeské algeziologické dny Ústí nad Labem kongres BOS org. s.r.o. (ČLS JEP SSLB) 30 037 Kč                            8
14. konference PragueONCO Praha kongres We Make Media s.r.o. 42 557 Kč                            5
15. Valašsko-Lašské neurologické symposium Karolínka kongres SOLEN, s.r.o. 5 620 Kč                              4

17. kongres primární péče  2023 Praha kongres

MH Consulting, s.r.o. (Sdružení praktických lékařů ČR, 
z.s.,
Sdružení praktických lékařů pro děti a dorost ČR, z.s.)

5 182 Kč                              
1

20. celostátní konference biologické psychiatrie s 
mezinárodní účastí Luhačovice kongres

LHCM s.r.o. (Společnost pro biologickou psychiatrii, 
Sekce biologické psychiatrie Psychiatrické společnosti 
ČLS JEP, Kuffnerův nadační fond)

14 815 Kč                            
1

20. kongres Medicíny pro praxi Praha kongres SOLEN, s.r.o. 2 810 Kč                              2
20. setkání algeziologů 2023 Lipno nad Vltavou kongres MH Consulting, s.r.o. (Fakultní nemocnice Bulovka) 93 215 Kč                            20

20. sympozium praktické neurologie v Brně Brno kongres
SOLEN s.r.o. (I. neurologická klinika LF MU a FN u sv. 
Anny Brno, Centrem neurověd, CEITEC MU Brno)

7 521 Kč                              
1

27. kongres nemocniční farmacie Ostrava kongres Sanopharm CZ s.r.o. (ČLS JEP ČFS) 169 204 Kč                          35

27. kongres o ateroskleróze Hradec Králové kongres
GALÉN - SYMPOSION s.r.o. (Česká společnost pro 
aterosklerózu, z.s.)

3 310 Kč                              
1

28. Gerontologický kongres Hradec Králové kongres We Make Media s.r.o. (ČSL JEP ČGGS) 3 240 Kč                              1
28. Podkrušnohorské elektrofyziologické dny Jirkov kongres MH Consulting, s.r.o. 3 128 Kč                              1

36. český a slovenský neurologický sjezd Hradec Králové kongres
MH Consulting, s.r.o. (Česká neurologická společnost 
ČLS JEP, Slovenská neurologická spoločnosť SLS)

67 900 Kč                            
10

44. výročná konferencia SSVPL
Horný Smokovec - 
Slovenská republika kongres

Slovenská společnost všeobecného praktického 
lékárstva SSVPL

14 793 Kč                            
1

46. Endokrinologické dny s mezinárodní účastí Olomouc kongres

GALÉN - SYMPOSION s.r.o. (Česká endokrinologická 
společnost ČLS JEP, Slovenská endokrinologická 
spoločnosť SLS)

6 729 Kč                              
1

59. Diabetologické dny Luhačovice kongres GALÉN - SYMPOSION s.r.o. (ČLS JEP ČDS) 141 119 Kč                          15
6. sjezd ambulantních kardiologů Olomouc kongres Česká kardiologická společnost, z.s. 5 100 Kč                              2
65. česko-slovenská psychofarmakologická 
konference v Mariánských Lázních Mariánské Lázně kongres Česká neuropsychofarmakologická společnost z.s.

15 405 Kč                            
1

7. praktická konference pro praktické lékaře Brno kongres Mladí praktici z.s. 7 818 Kč                              1
9. kongres mediciny pro praxi Plzeň kongres SOLEN, s.r.o. 7 710 Kč                              2
ADA (American Diabetes Association's 83rd San Diego - USA kongres CRS a.s. (American Diabetes Association) 1 246 624 Kč                      8

Brodovy dny - 10. edukační sympozium ČNS Mikulov kongres
Congress Business Travel (Česká nefrologická 
společnost)

11 901 Kč                            
2

EASD (European Association for the Study of 
Diabetes, Annual Meeting) Hamburk kongres CRS a.s. (European Association for the Study of Diabetes)

1 715 560 Kč                      
18

EDEC 2023 (Emirates Diabetes & Endocrine 
Congress)

Dubai - Spojené arabské 
emiráty kongres CRS a.s. (Emirates Diabetes & Endocrine Society)

36 677 Kč                            
1

EFIC (13th Congress of the European Pain Budapešť kongres Pharmalink s.r.o. (European Pain Federation) 410 356 Kč                          7
II. základní cadaver kurz ultrazvukem Praha kongres SONO AKADEMIE, z.ú. 4 300 Kč                              1

Kongres ambulantní diabetologie Poděbrady kongres
Galén-symposion s.r.o. (Diabetická asociace České 
republiky z.s.)

12 063 Kč                            
2

Mýty, omyly a pravdy v diabetologii Staré Splavy kongres GALÉN - SYMPOSION s.r.o. (ČLS JEP ČDS) 2 136 Kč                              1
NeuPSIG 2023 International Congress of 
Neuropatic Pain Lisabon - Portugalsko kongres

Pharmalink s.r.o. (International Association for the Study 
of Pain)

64 648 Kč                            
1

Specializační kurz – Psychologie v paliativní a Rajhrad kongres Institut postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví 5 700 Kč                              1
Symposium české společnosti pro sexuální 
medicínu Český Krumlov kongres

BOS org. s.r.o. (Česká společnost pro sexuální medicínu, 
z.s.)

5 899 Kč                              
1

Školení primářů neurologie II 2023 Zaječí kongres

MH Consulting, s.r.o. (Neurologická klinika 3. lékařské 
fakulty Univerzity Karlovy a Fakultní Thomayerovy 
nemocnice v Praze)

7 372 Kč                              
1

Technologie v diabetologii Plzeň kongres GALÉN - SYMPOSION s.r.o. 4 079 Kč                              1
Víkendový vzdělávací seminář Znojmo Znojmo kongres Target-MD s.r.o. 4 031 Kč                              1
XIII. Jarní konference Jihlava kongres TB-finance s.r.o. 6 548 Kč                              1
XIII. Sympozium o léčbě bolesti Brno kongres TA-Service  s.r.o. 25 801 Kč                            11
XIV. Celostátní konference paliativní medicíny Praha kongres Ahou Public Relations  s.r.o.(ČLS JEP ČSPM) 172 243 Kč                          34
XIV. mezinárodní interdisciplinární konferenci o 
poruchách příjmu potravy a obezitě Praha kongres E-clinic, z.ú.

2 000 Kč                              
1

XIV. Zimní konference nemocničních lékárníků Jihlava kongres TB - finance s.r.o. 51 830 Kč                            8
XL. Dny mladých internistů Olomouc kongres Solen s.r.o. (ČLS JEP ČIS) 2 825 Kč                              2
XLII. výroční konference SVL Zlín kongres Target-MD s.r.o. (ČLS JEP SVL) 413 407 Kč                          40
XV. Ročník mezioborového sympozia 
diabetologických týmů se zástupci z řad Praha kongres GALÉN - SYMPOSION s.r.o. (ČLS JEP ČDS)

5 883 Kč                              
3

XVII. Jarní interaktivní konference Praha kongres Target-MD s.r.o. (ČLS JEP SVL) 19 850 Kč                            5
XXII. ročník kursu kontinuálního vzdělávání - 
extrapyramidová onemocnění Tábor kongres MH Consulting, s.r.o.

4 289 Kč                              
1

XXIII. Celostátní diabetologické sympozium Průhonice kongres Target-MD s.r.o. 5 700 Kč                              3
XXIV. Česko-slovenské dialogy o bolesti Ostrava kongres Congress Business Travel s.r.o. (ČLS JEP SSLB) 429 114 Kč                          66
XXV. Brněnský geriatrický den a XXX. Brněnský 
den praktického lékařství Brno kongres MH Consulting, s.r.o.

496 Kč                                 
1

XXVIII. Jihočeské onkologické dny Český Krumlov kongres Nemocnice České Budějovice 36 174 Kč                            7
XXX. Kongres České internistické společnosti Brno kongres Meritis s.r.o.(ČLS JEP ČIS) 26 817 Kč                            7
XXXI. výroční sjezd České kardiologické Brno kongres Česká kardiologická společnost, z.s. 107 593 Kč                          8
International Congress of Parkinson's Disease 
and Movement Disorders 2023 Kodaň - Dánsko kongres International Parkinson and Movement Disorder Society

174 153 Kč                          
3

Součet 55 5 753 347 Kč                      376

TRANSFER HODNOT ZDRAVOTNICKÝM ODBORNÍKŮM - PODPORA ÚČASTI NA AKCÍCH
VARIANTA 2 DLE KAP. 7.4.8.2 ETICKÉHO KODEXU



 

3 / 5  STADA PHARMA CZ disclosure 2023 

bez DPH s DPH
Česká akademie dermatovenerologie, z.s. Praha 26573415 Nepřímý sponzoring akcí 75 000 Kč                              90 750 Kč                                         
Česká kardiologická společnost, z.s. Brno 60166789 Sponozing akcí 320 496 Kč                            387 800 Kč                                      
Česká lékařská komora a Česká lékařská společnost Jana 
Evangelisty Purkyně, z.s. Olomouc a Praha

43965024 a 0444359 Nepřímý sponzoring akcí 23 000 Kč                              27 830 Kč                                         

Česká společnost pro aterosklerózu, z.s. Praha 63113414 Nepřímý sponzoring akcí 60 000 Kč                              72 600 Kč                                         
Český institut metabolického syndromu, o.p.s. Plzeň 28016262 Nepřímý sponzoring akcí 30 000 Kč                              36 300 Kč                                         
Česká lékařská společnost Jana Evangelisty Purkyně, z.s. Praha 0444359 Přímý a nepřímý sponzoring akcí 1 869 000 Kč                         2 261 490 Kč                                   
Diabetická asociace České republiky z.s. Praha 27028054 Nepřímý sponzoring akcí 70 000 Kč                              84 700 Kč                                         
Masarykův onkologický ústav Brno 00209805 Sponozing akcí 100 500 Kč                            121 605 Kč                                      
Nemocnice České Budějovice, a.s. České Budějovice 26068877 Sponozing akcí 85 000 Kč                              102 850 Kč                                      
1. Lékařská Fakulta - Univerzita Karlova v Praze, 
Všeobecná fakultní nemocnice v Praze Praha

00216208 a 00064165 Nepřímý sponzoring akcí 210 000 Kč                            254 100 Kč                                      

Lékařská fakulta - Univerzita Palackého v Olomouci, 
Fakultní Nemocnice Olomouc Olomouc

61989592 a 00098892 Nepřímý sponzoring akcí 30 000 Kč                              36 300 Kč                                         

Fakultní nemocnice Bulovka Praha 00064211 Nepřímý sponzoring akcí 88 000 Kč                              106 480 Kč                                      
Paincare s.r.o. Brno 03679659 odměny za služby - přednášky 109 000 Kč                            109 000 Kč                                      
ALDENTA, s.r.o. Brno 28320948 odměny za služby - přednášky 45 050 Kč                              52 190 Kč                                         
Axonite CZ s.r.o. Mlečice 28733681 odměny za služby - přednáška, článek 15 000 Kč                              18 150 Kč                                         
MUDr. Michal Vrablík s.r.o. Jenčice 11769351 odměny za služby - přednáška, článek 20 000 Kč                              24 200 Kč                                         
NeuroMed Zlín s.r.o. Zlín 28322134 odměny za služby - přednášky 15 000 Kč                              15 000 Kč                                         
Richard Češka s.r.o. Praha 27191494 odměny za služby - přednášky 15 000 Kč                              18 150 Kč                                         

Počet podpořených organizací 20 Součet převedených hodnot 3 180 046 Kč                        3 819 495 Kč                                   

TRANSFER HODNOT ZDRAVOTNICKÝM ORGANIZACÍM

Název HCO Sídlo Identifikační číslo
Odměny za služby / granty a dary / sponzoring aktivit a akcí

Popis hodnoty
Částka

bez DPH s DPH
- - - - - -

Počet podpořených 
organizací

- Součet převedených hodnot - -

TRANSFER HODNOT PACIENTSKÝM ORGANIZACÍM

Název PO Sídlo Identifikační číslo
Odměny za služby / granty a dary / sponzoring aktivit a akcí

Popis hodnoty
Částka

 

  



 

4 / 5  STADA PHARMA CZ disclosure 2023 

METODIKA PRO PŘÍPRAVU ZVEŘEJNĚNÍ DAT A  
IDENTIFIKACI PŘEVODU HODNOT 

dle článku 7.8.1 Etického kodexu České asociace farmaceutických firem 
 

STADA PHARMA CZ s.r.o., se sídlem Siemensova 2717/4, 155 00 Praha 5, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 43247, IČ 61063037 (dále jen „STADA“) jako člen skupiny STADA v čele 
se společností STADA Arzneimittel AG, se sídlem Bad Vilbel, Stadastrasse 2-18, PSČ 61118, Spolková republika 
Německo, si zakládá na tom, že jedná čestně a je důvěryhodným partnerem.  
STADA je členem České asociace farmaceutických firem a dodržuje její Etický kodex. V souladu s čl. 7.8.1 Kodexu 
proto zveřejňuje tuto Metodiku.  
Metodiku mateřské společnosti STADA Arzneimittel AG najdete na stránce: https://www.stada.com/about-
stada/compliance. 

 

1.      Základní pravidla 
STADA zveřejňuje převody hodnot zdravotnickým odborníkům, zdravotnickým organizacím či pacientským 
organizacím, které by mohly potenciálně představovat střet zájmů. Zveřejňuje převody hodnot uskutečněné 
přímo i nepřímo (tj. prostřednictvím třetí strany). Zveřejněny jsou převody hodnot, které se výhradně nebo 
částečně týkají léčiv na lékařský předpis.  
Převedené hodnoty jsou zveřejňovány v Českých korunách (CZK). Pokud převod hodnot proběhl v jiné měně než 
v CZK (např. v EUR) je použit devizový kurz České národní banky ke dni zdanitelného plnění.  
Převedené finanční či věcné hodnoty jsou zveřejňovány v částce bez DPH a včetně DPH.  
Převod hodnot se zveřejňuje za rok, ve kterém došlo k poskytnutí služby nebo k akci, ke které se převod hodnot 
váže. A to i v případech, kdy k platbě došlo v jiném roce. Například když přednáška byla provedena v prosinci, ale 
fakturace a platba proběhnou v lednu, je zveřejněn převod hodnot za prosinec. Nebo když registrační poplatek 
na únorovou akci byl za odborníka uhrazen v prosinci, je zveřejněn převod hodnot za únor.  
STADA zpravidla neuzavírá pro převody hodnot víceleté smlouvy.  
„Zdravotnickým odborníkem“ se myslí osoba definovaná Etickým kodexem bez ohledu na pohlaví či genderovou 
příslušnost. 
 

2.      Převody hodnot zdravotnickým odborníkům 
Jedním z druhů převáděných hodnot jsou poplatky za služby a konzultace. Jedná se zejména o smlouvy o 
zajištění přednášek a prezentací, smlouvy o školení a vzdělávání o produktech, smlouvy s experty působícími v 
poradních radách STADA a další smlouvy o poskytování služeb.   
Poplatky zaplacené ve spojitosti s výzkumnou a vývojovou činností nebo anonymním průzkumem trhu, u kterého 
není možné, aby společnost zjistila nebo vydedukovala identitu respondentů, se nezveřejňují.  
Dále jsou zveřejňovány převody hodnoty ve formě účasti na akcích a podpory vzdělávání zdravotnických 
odborníků. Tyto odborné vzdělávací akce jsou definovány jako profesní nebo vědecká setkání, kongresy, 
konference a podobné akce, které mají za cíl vzdělávat zdravotnické odborníky, a které jsou organizovány 
společností STADA, jménem společnosti STADA, nebo sponzorovány společností STADA, nebo kde STADA 
finančně podporuje účast jednotlivých zdravotnických odborníků. 
U každého příjemce hodnot jsou zveřejněny údaje uvedené v příloze Etického kodexu (u fyzických osob 
samozřejmě vždy v souladu s pravidly pro zpracování osobních údajů).  
V případě podpory vzdělávání, pokud se akce účastní více zdravotnických odborníků, dochází ke zveřejnění jmen 
jednotlivých zdravotnických odborníků jen pokud všichni odborníci souhlasí s tímto zpracováním osobních údajů 
(v příloze 1 Etického kodexu označeno jako varianta 1). Jinak je uveden název akce, částka vynaložená na tuto akci 
celkem a počet zdravotnických odborníků, jejichž účast STADA podpořila (varianta 2). 
Zveřejňují se rovněž náklady na cestu a ubytování, pokud byly poskytnuty účastníkům akcí ze strany společnosti 
STADA.  

https://www.stada.com/about-stada/compliance
https://www.stada.com/about-stada/compliance


 

5 / 5  STADA PHARMA CZ disclosure 2023 

Pokud v rámci akce, kterou organizuje STADA, vzniknou jen přímé náklady, např. za nájem prostor či přiměřené 
občerstvení, nedochází v souladu s čl. 7.2.4 Etického kodexu k žádnému převodu hodnot, který by bylo potřeba 
zveřejnit.  
 

3.      Převody hodnot zdravotnickým organizacím 
Převáděné hodnoty mají formu sponzorství, případně daru. Převody hodnot za služby a konzultace jsou 
zveřejňovány obdobně jako u zdravotnických odborníků. Zveřejňují se i nepřímé převody hodnot (např. 
sponzorování vzdělávací akce, kterou pro odbornou společnost organizuje agentura). Pokud je výslovně 
deklarováno, že zdravotnická organizace pouze odborně spolupracovala na přípravě akce, převzala garanci či 
záštitu nad akcí, není sponzorování akce považováno za nepřímý převod hodnot. Zdravotnickou organizací se dle 
pravidel skupiny STADA rozumí také podnik vlastněný zdravotnickým odborníkem. Pokud má zdravotnická 
organizace za cíl podporu či vzdělávání odborné i laické veřejnosti, a tedy její činnost částečně odpovídá činnosti 
pacientské organizace, je převod hodnot zveřejněn zpravidla v rámci převodu hodnot zdravotnickým 
organizacím, ledaže by se výslovně týkal výhradě činnosti pro pacienty.   
STADA zpravidla zveřejňuje převody hodnot zdravotnickým organizacím ve struktuře dle varianty 2 přílohy č. 1 
Etického kodexu.  
 

4.      Převody hodnot pacientským organizacím 
Pokud dojde k převodu hodnot, má nejčastěji formu věcného nebo peněžního daru. Výjimečně může mít také 
formu sponzorství. Pokud by došlo k převodu hodnot za služby či konzultace, budou zveřejněny obdobně jako 
u zdravotnických odborníků.  
  
Dále finanční a nefinanční převody hodnot, které mají být zveřejněny uvedením organizace a druhu hodnoty 
(věcné nebo finanční). V případě nefinančních převodů hodnoty, ke kterým nelze navázat určitou peněžní 
částku, se provádí popis věcného přínosu pro pacientskou organizaci.   
  
STADA zpravidla zveřejňuje převody hodnot pacientským organizacím ve struktuře dle varianty 2 přílohy č. 1 
Etického kodexu.  

 


